— 1 —

四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于公布“新时代幼儿品格

教育体系研究”第一批子课题立项名单的通知

各相关市（州）教科所（院）：

四川省教育科研重大课题“新时代幼儿品格教育体系研究

（课题批准号：SCJG20A005-3）”于 2020 年 12 月由四川省教育

厅正式批准。为了在全省开展幼儿品格教育相关研究，我院前期

开展了子课题申报工作，共收到各市（州）153 份子课题申报书。

经专家评审，确定立项 68 项，现予公布（名单见附件）。

附件：“新时代幼儿品格教育体系研究”子课题立项名单

四川省教育科学研究院办公室

                       2021 年 4 月 2日

— 2 —

附件

“新时代幼儿品格教育体系研究”子课题立项名单
序

号
申报子课题名称 申报单位名称 负责人

1 幼儿园品格教育的评价体系研究 成都市第十六幼儿园 余  琳

2 品格教育园本课程研究 金牛区新铁沙湾幼儿园 袁  红

3 在自主游戏中开展幼儿品格教育的实践研究 成都市第三十三幼儿园 王亚莉

4 基于绘本的幼儿品格教育主题活动实践研究 成都市第二十幼儿园 何  英

5
基于“品格教育”的 3-6 岁幼儿好习惯养成

的实践研究
成都市第十幼儿园 王艳林

6 在足球游戏中开展幼儿品格教育的实践研究 成都市西蜀实验幼儿园 杨  蕊

7
幼儿品格培养的社会体验性活动设计与实践

探究
成都市锦江区树基白鹭溪幼儿园 郑  娟

8 在户外体育游戏中开展幼儿品格教育的研究 成都市锦江区树基福幼园 付  晓

9
幼儿园劳动教育与品格教育相互渗透的实践

研究
成都市泡桐树幼儿园 杨  敏

10
在幼儿园体育活动中开展品格教育的实践研

究
成都市第十二幼儿园北新分园 李  岚

11
在游戏中开展幼儿品格教育的研究——以创

造性游戏中幼儿有序品格培养研究为例
成都高新区优培祥龙幼儿园 魏剑敏

12
以劳动教育为载体开展幼儿品格教育的实践

研究
成都市青白江区城厢中心幼儿园 张敏芳

13 幼儿园一日生活中的品格培养研究 成都市双流区东升丰乐幼儿园 郑建梅

14 在游戏中开展幼儿品格教育的实践研究 成都市新都区新繁幼儿园 王石丽

15 幼儿园品格教育生活化的实践研究
成都天府新区第六幼儿园

成都天府新区幸福麓山幼儿园
宋  梅

16
主题式绘本阅读在幼儿品格教育中的策略研

究
成都市温江区和盛镇友庆幼儿园 干小容

17 家园合作开展品格教育的实践研究 成都市温江区万春镇中心幼儿园 彭  丽

18 《游戏活动中培养幼儿“抗挫”品格的研究》 大邑县邑新幼儿园 杨  凡

19 《“专注”品格教育的幼小衔接的研究》 大邑县南街幼儿园 张维芳

20 在游戏中开展幼儿品格教育的研究 大邑县悦来镇中心幼儿园 李  庆

21 基于绘本（故事）的幼儿品格教育研究 彭州市桂花学校 王  月

22 基于故事的幼儿品格教育研究 崇州市正东幼儿园（九龙园区） 胡睿娟

— 3 —

23
《家园共育，以图画书为媒介培养幼儿情绪

管理能力的研究》
崇州市实验幼儿园 陈  兰

24 《幼儿园种植活动中品格教育的实践研究》 成都市龙泉驿区西河镇第二幼儿园 邹素华

25 《品格教育的幼小衔接教育》 成都王子岛英语幼儿园

吴洪敏

张  莎

张  玲

26 《幼儿园品格教育的实施途径研究》 成都市龙泉驿区驿河第一幼儿园 刘竹梅

27 《幼儿园品格教育实施途径研究》
成都市龙泉驿区大面街道四川师范大

学附属常春藤幼儿园
郑  红

28 促进幼儿品格发展的积分梯级评价体系研究 成都市龙泉驿区明蜀幼儿园 赵淑琴

29
基于学习故事的幼儿品格发展的形成性学习

评价体系的实践研究
成都市蓉府阳光幼儿园 归  云

30
幼儿劳动教育与品格教育相互渗透的实践研

究
成都市龙泉驿区实验小学附属幼儿园 周  杨

31 儿童视角品格教育研究 成都市龙泉驿区青台山幼儿园 钱文利

32
在一日生活中培养 3-4 岁幼儿勇敢品格教育

的研究
成都市龙泉驿区龙安幼儿园 彭  丹

33 品格教育的幼小衔接研究 雅安市雨城区第一幼儿园 刘小莉

34 品格教育的幼小衔接研究 雅安市实验幼儿园教育集团 田  川

35
幼儿园品格教育生活化、游戏化、课程化研

究

攀枝花市炳草岗二街坊幼儿园（龙箐

园区）
温书伟

36 地方传统节日传承中对幼儿品格教育的研究 九寨沟县第一幼儿园 李  静

37 少数民族地区幼儿园品格教育研究 九寨沟县第二幼儿园 高红梅

38 园本食育活动中幼儿品格教育的实践研究 简阳市简城第一幼儿园 何芳舒

39 幼儿园品格教育实施途径研究 简阳市射洪坝第一幼儿园 温常伟

40 在户外主题游戏中开展幼儿品格育的研究 简阳市新市幼儿园 冷  莉

41 在一日生活中开展幼儿品格教育的研究 乐山市洙泗塘幼儿园 方  颖

42
地方文化传承中的品格教育——以本土纺织

文化中幼儿社会性体验为例
乐山市市中区土主镇中心幼儿园 罗艳丽

43
农村幼儿园体育运动中渗透品格教育的实践

研究
乐山市市中区苏稽镇新桥幼儿园 王建英

44
幼儿种植活动与品格教育相互渗透的实践研

究
乐山市市中区茅桥镇中心幼儿园 杨艳丽

45
儿童视角下的品格教育研究——以项目化学

习为载体
宜宾市青年街幼儿园 周晓容

46 幼儿园节日课程中品格教育的实践研究 宜宾市虹桥幼儿园 曹  寰

— 4 —

47 生活教育视野下幼儿勇敢品格培养途径研究 高县硕勋幼儿园 何  湘

48 培养幼儿品格的主题活动课程建构与实施 屏山县金沙江幼儿园 万雪梅

49 在传统文化教育中渗透品格教育的实践研究 高县文江镇柳湖幼儿园 严方君

50 品格教育在幼儿园游戏活动中的渗透研究 宜宾市南溪区幼儿园 高  婷

51
基于都江堰本土文化的幼儿品格教育的实践

研究
都江堰市幼儿园 王  敏

52
在游戏中开展幼儿品格教育的研究——以幼

儿园角色游戏为例
蒲江县城西幼儿园 毛  娉

53 基于绘本（故事）的幼儿品格教育研究 达州市政府机关幼儿园 庞  娟

54 家园合作开展品格教育的实践研究 大竹县教科局幼儿园 文海燕

55 家园合作开展品格教育的实践研究 达川区实验幼儿园 于水清

56 基于地方文化实施幼儿品格教育的行动研究 绵竹市第二示范幼儿园 徐巧玲

57
“一村一幼”社会领域课程实施下幼儿品格

教育实践初探
北川羌族自治县安昌幼儿园 梁  娟

58 基于绘本（故事）的幼儿品格教育研究 科学城春蕾学校幼托中心 李  岽

59 家园合作开展品格教育的实践研究 广安市第一幼儿园 成  艳

60
幼儿园品格教育生活化、游戏化、课程化研

究
遂宁市船山区教育和体育局 米  强

61 在一日生活中开展幼儿品格教育的研究 大英县教育科学研究所 游仁林

62 种植活动中开展幼儿品格教育的实践研究 南充莲池幼儿园 胡伶俐

63
幼儿园品格教育的实施途径研究—以成都市

新津花源幼儿园为例
新津花源幼儿园 郭  燕

64 品格教育在幼儿园主题活动中的渗透研究 宜宾市教育科学研究所
孔繁荫

廖廷萱

65 藏区幼儿品格养成教育途径研究 木里藏族自治县幼儿园 虞培艺

66
幼儿劳动教育与幼儿品格教育相互渗透的策

略研究
四川师范大学附属启夏幼儿园  周蔓雪

67 幼儿园品格教师成长研究 眉山市彭山区云堡幼儿园有限公司 翟敏慧

68
幼儿园品格教育生活化、游戏化、课程化研

究

四川省教育科学研究院附属实验幼儿

园
李隆庆

		2021-04-02T11:48:10+0000